dương, khen thưởng theo Quyết định số 37/2017/QĐ-UBND ngày 02/6/2017 của UBND tỉnh trong năm 2021 nhưng đến nay Ban Dân tộc tỉnh chưa nhận được văn bản hướng dẫn của Sở Tài chính.

6. Chính sách cấp không thu tiền một số mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020:

Tổng kinh phí được phân khai cho các địa phương thực hiện chính sách này trong năm 2020 là 9.360 triệu đồng. Các địa phương đã thực hiện hỗ trợ cho 196.878 khẩu/52.001 hộ các mặt hàng thiết yếu như: nước mắm, dầu ăn, bột ngọt, muối iốt theo đúng quy định. Tổng kinh phí đã thực hiện là 9.358,589 triệu đồng, đạt 99,9% kế hoạch vốn giao. Các địa phương đã hoàn thành việc cấp phát vào ngày 17/01/2020 (*nhằm ngày 23 tháng chạp năm Canh Tý*).

7. Đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong đồng bào dân tộc thiểu số năm 2020:

Năm 2020, UBND tỉnh giao kinh phí để thực hiện Đề án này trên toàn tỉnh là 1.550 triệu đồng, trong đó, Ban Dân tộc được phân bổ 270 triệu đồng, các huyện miền núi là 1.280 triệu đồng (Sơn Hà 400 triệu, Ba Tư 300 triệu đồng, Sơn Tây 205 triệu đồng, Trà Bồng 255 triệu đồng, Minh Long 120 triệu đồng).